PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 20.11.2014

     № 294
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 20.12.2011
№ 108 «Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления

муниципальных услуг, а также порядка

определения размера платы за оказание

таких услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях уточнения перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:
1. Приложение «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг», утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 20.12.2011 № 108 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Пыть-Яха

_________И.П. ТАРАСОВА
«_____»____________2014 г.

 Приложение
к решению Думы города Пыть-Яха

от 20.11.2014 № 294
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг
	№
пп
	Наименование
муниципальной
услуги, в рамках которой предоставляется услуга,
являющаяся
необходимой и
обязательной
	Наименование услуги,
которая является
необходимой и
обязательной
	Нормативный
правовой акт,
устанавливающий
предоставление
услуги

	1.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1. 1.1. Подготовка и выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (для жилого помещения - технический паспорт).
2.
	Жилищный кодекс
РФ от 29.12.2004
№ 188-ФЗ (пункт 5 части 2 статьи 23 главы 3 раздела 1)

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	2.1. Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого (нежилого) помещения.

	Жилищный кодекс
РФ от 29.12.2004               № 188-ФЗ (пункт 3 части 2 статьи 26 главы 4 раздела 1)

	3.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Пыть-Яха

	3.1. Подготовка и выдача материалов, содержащихся в проектной документации.

	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (пункт 3 части 7 статьи 51 главы 6)

	3.1.1. Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия.
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (подпункт «б» пункта 3 части 7 статьи 51 главы 6)

	3.1.2. Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (подпункт 3 части 9 статьи 51 главы 6)

	3.1.3. Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам.
	Градостроительный кодекс РФ
от 29.12.2004               № 190-ФЗ (подпункт «в» пункта 3 части 7 статьи 51 главы 6)

	3.1.4. Подготовка и выдача схем, отображающих архитектурные решения.

	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (подпункт «г» пункта 3 части 7 статьи 51 главы 6)

	3.1.5. Подготовка и выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
	Градостроительный кодекс РФ

от 29.12.2004             № 190-ФЗ (подпункт «д» пункта 3 части 7 статьи 51 главы 6)

	3.1.6 Подготовка и выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (подпункт «ж» пункта 3 части 7 статьи 51 главы 6)

	4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	4.1. Подготовка и выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).

	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (пункт 4 части 3 статьи 55 главы 6)

	4.2. Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (пункт 5 части 3 статьи 55 главы 6)

	4.3. Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (пункт 6 части 3 статьи 55 главы 6)

	4.4. Подготовка и выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям, подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (пункт 7 части 3 статьи 55 главы 6)

	4.5. Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (пункт 8 части 3 статьи 55 главы 6)

	4.6. Подготовка и выдача технического плана, в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона «О государственном кадастре недви-жимости».

	Постановление Правительства РФ
от 01.03.2013 № 175 «Об установлении документа, необходи-мого для получения разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»

	4.7. Подготовка и выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (пункт 10 части 3 статьи 55 главы 6)

	5
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	5.1. Подготовка и выдача  проекта реконструкции нежилого помещения (в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением).

	Постановление Правительства РФ  от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положе-ния о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригод-ным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (подпункт «в» пункта 45 раздела 4 положе-ния)

	6.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	6.1. Подготовка и выдача документа, подтверждающего стоимость недвижимого, движимого имущества (акта об оценке, оформленного в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации), в случае наличия имущества у заявителя и (или) членов его семьи.
	Закон ХМАО - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (пункт 2 статьи 24, пункт 2 статьи 25 главы 4)

	7.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений
	7.1. Выдача эскизного проекта объекта в виде фотоизображения предлагаемого места размещения объекта наружной рекламы и прилегающей территории с нанесением эскиза объекта наружной рекламы, указанием его габаритов.
	Федеральный закон от 13.03.2006                         № 38-ФЗ «О рекламе»

	7.2. Выдача проектной документации на рекламную конструкцию, выполненной в соответствии с требованиями законодательства, с указанием срока службы рекламной конструкции (для стационарных рекламных конструкций).

	7.3. Выдача плана-схемы градостроительной ситуации места размещения объекта наружной рекламы, с привязкой к месту  предполагаемого размещения.

PAGE